
> NA ROZJEZD

>u

I1

Milá Časostrojačko, 
milý Casostrojáku,
prázdniny utekly jako voda (nepřipadá ti, že jsou každý rok kratší 
a kratší?) a o slovo se opět hlásí škola. A naštěstí také nový Časo- 
stroj, který jsme pro tebe celé léto tvořili. No dobře, úplně celé 
ne. I my jsme vyrazili na prázdniny načerpat nové síly. A také jsme 
cestovali služebně. Do historie. Do všemožných století a za nejrůz
nějšími více i méně významnými historickými postavami. Jedním 
z nejvýznamnějších lidí byl i český král Přemysl Otakar II....
Naše výprava do 13. století měla za cíl odhalit detaily z Přemy
slova života, které ti ve škole zatajili. Jistě víš, že patřil к nej
mocnějším mužům tehdejší Evropy. Byl nejen bohatý, ale i skvělý 
bojovník, za což si vysloužil přezdívku král železný a zlatý. A vládl 
obrovské říši, která sahala až к Jaderskému moři! Jestlipak ale tušíš, 
že se nikdy králem stát neměl? A že se často hádal se svým tátou?
Že byl ve vězení a kvůli manželce se mu vysmívala celá Evropa? 
A kde leželo ono Moravské pole, na kterém slavný panovník tak ne
slavně skončil? Už brzy se to dozvíš, stačí nalistovat stranu 8. A až se 
vrátíš z cest do minulosti, napiš nám, kam jste se vydali v létě. Ať už 

to bylo po stopách historie nebo za dobrodruž- 
. stvím, rádi si to přečteme.

Krásné září plné skvělých 
zážitků ti přejí tvé pilotky 
Časostroje

Tereza Nickel Sýkorová 
a Helena Plocková

m
Jakpřišly

iffěsícefkeiswtn..xjménům?^
Mohou za ně 

bohové, panovníci 
i matematika!

Na slovíčko 
s Bedřichem 
Smetanou
Jak mohl skládat, 
když byl úplně 
hluchý?

• • •

fti-É txtra Reader
Tento časopis je také к dispozici 
v elektronické podobě na
www.ExtraReader.cz

strážccfSpilberk

Na procházce?) 
v Římě "
roku 0 \
Vyrazíš do lázní 
i na parádní 
hostinu

Jak odolal švédské přesile a proč 
to byl žalář národů?

Záhadné 
severoamerické, 
pyramidy
Kdo je postavil? A kam 
vyspělá civilizace

2 +1 prima dárek!

http://www.ExtraReader.cz

